
Exo
Chapter 29

Amharic Interlinear
Reference: Amharic Selassie Bible

וְזֶ֨ה1
–እና–ይህ
H2088

ר הַדָּבָ֜
–ያ–ነገር
H1697

ׁר־ אֲשֶֽ
ያ

ה תַּעֲשֶׂ֥
አደረገ

לָהֶ֛ם
–ለ–እነሱ

שׁ לְקַדֵּ֥
–ለ––እና–ቀደሰ
H6942

ם אֹתָ֖
እሱን
H0853

לְכַהֵן֣
–ለ–serve–as–ካህን
H3547

לִ֑י
–ለ–እኔ

קַח לְ֠
ውሰድ
H3947

ר פַּ֣
ወይፈን
H6499

אֶחָ֧ד
አንድ
H0259

בֶּן־
ልጆች

ר בָּקָ֛
ከብት
H1241

ם וְאֵילִ֥
–እና–አውራ–በጎች

שְׁנַיִ֖ם
ሁለት
H8147

ם׃ תְּמִימִֽ
ያለ–ነቀፋ
H8549

እኔንም በክህነት እንዲያገለግሉኝ ትቀድሳቸው ዘንድ የምታደርግባቸው ነገር ይህ ነው፤ ነውር የሌለባቸውን አንድ ወይፈንና ሁለት አውራ በጎች ትወስዳለህ።

וְלֶחֶ֣ם2
–እና–ዳቦ
H3899

מַצּ֗וֹת
ቂጣ
H4682

ת וְחַלֹּ֤
–እና–cakes
H2471

מַצֹּת֙
ቂጣ
H4682

בְּלוּלֹ֣ת
–እና–እንደባልቅ

מֶן בַּשֶּׁ֔
–ከ––ያ–ዘይት
H8081

י וּרְקִיקֵ֥
–እና–wafers
H7550

מַצּ֖וֹת
ቂጣ
H4682

ים מְשֻׁחִ֣
ቀባ
H4886

מֶן בַּשָּׁ֑
–ከ––ያ–ዘይት
H8081

לֶת סֹ֥
ቅቤ–ዱቄት
H5560

ים חִטִּ֖
ስንዴ
H2406

ה תַּעֲשֶׂ֥
ትአደርጋት

ם׃ אֹתָֽ
እሱን
H0853

ቂጣ እንጀራ፥ በዘይትም የተለወሰ የቂጣ እንጐቻ፥ በዘይትም የተቀባ ስስ ቂጣ ከመልካም ስንዴ ታደርጋለህ።

וְנָתַת3ָּ֤
–እና–ሰጠ
H5414

אוֹתָם֙
እሱን
H0853

עַל־
–በ

סַל֣
–እና–በ–አግብ
H5536

ד אֶחָ֔
አንድ
H0259

וְהִקְרַבְתָּ֥
–እና–አቀረበ
H7126

ם אֹתָ֖
እሱን
H0853

ל בַּסָּ֑
–በ––ያ––እና–በ–አግብ
H5536

ת־ וְאֶ֨
(תא)–��–
H0853

ר הַפָּ֔
–ያ–ወይፈን
H6499

וְאֵ֖ת
(תא)–��–
H0853

שְׁנֵי֥
ሁለት
H8147

ם׃ הָאֵילִֽ
–ያ–አውራ–በግ

በአንድ ሌማትም ታደርጋቸዋለህ፤ ከወይፈኑና ከሁለቱ አውራ በጎች ጋር በሌማቱ ታቀርባቸዋለህ።

וְאֶת־4
(תא)–��–
H0853

ן אַהֲרֹ֤
አሮን
H0175

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

֙ בָּנָיו
ልጆቹ

יב תַּקְרִ֔
አቀረበ
H7126

אֶל־
–ወደ
H0413

תַח פֶּ֖
በር–የ
H6607

הֶל אֹ֣
ድንኩአን
H0168

מוֹעֵד֑
መገናኛ
H4150

וְרָחַצְתָּ֥
–እና–ታጠበ
H7364

ם אֹתָ֖
እሱን
H0853

יִם׃ בַּמָּֽ
–ከ––ያ–ውሃ
H4325

አሮንና ልጆቹንም ወደ መገናኛው ድንኳን ታቀርባቸዋለህ፥ በውኃም ታጥባቸዋለህ።

וְלָקַחְת5ָּ֣
–እና–ወሰደ
H3947

אֶת־
)את(
H0853

ים הַבְּגָדִ֗
–ያ–ልብስ

וְהִלְבַּשְׁתָּ֤
–እና––እና–አለበሰች
H3847

ת־ אֶֽ
)את(
H0853

֙ אַהֲרֹן
አሮን
H0175

אֶת־
)את(
H0853

נֶת הַכֻּתֹּ֔
–ያ–ልብስ
H3801

וְאֵת֙
(תא)–��–
H0853

מְעִי֣ל
robe-of
H4598

ד הָאֵפֹ֔
–ያ–ኤፎድ
H0646

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

ד הָאֵפֹ֖
–ያ–ኤፎድ
H0646

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

שֶׁן הַחֹ֑
–ያ–ጽላት
H2833

וְאָפַדְתָּ֣
–እና–አንተ–shall–gird
H0640

ל֔וֹ
–ለ–እሱ

שֶׁב בְּחֵ֖
–ከ–band-of
H2805

ד׃ הָאֵפֹֽ
–ያ–ኤፎድ
H0646

ልብሶችን ወስደህ ለአሮን ሸሚዝና የኤፉድ ቀሚስ ኤፉድም የደረት ኪስም ታለብሰዋለህ፥ በብልሃትም በተጠለፈ ቋድ ታስታጥቀዋለህ፤

וְשַׂמְת6ָּ֥
–እና–አስቀመጠ

הַמִּצְנֶפֶ֖ת
–ያ–ጠምጠም
H4701

עַל־
–በ

ראֹשׁ֑וֹ
ራስ

וְנָתַתָּ֛
–እና–ሰጠ
H5414

אֶת־
)את(
H0853

נֵזֶ֥ר
መለየት
H5145

דֶשׁ הַקֹּ֖
–ያ–ቅዱስ
H6944

עַל־
–በ

הַמִּצְנָֽפֶת׃
–ያ–ጠምጠም
H4701
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መጠምጠሚያውንም በራሱ ላይ ታደርጋለህ፥ የተቀደሰውንም አክሊል በመጠምጠሚያው ላይ ታኖራለህ።

7֙ קַחְתָּ וְלָֽ
–እና–ወሰደ
H3947

אֶת־
)את(
H0853

מֶן שֶׁ֣
ዘይት
H8081

ה הַמִּשְׁחָ֔
–ያ–ቅብዓት

וְיָצַקְתָּ֖
–እና––እና–አፈሰሰ
H3332

עַל־
–በ

ראֹשׁ֑וֹ
ራስ

וּמָשַׁחְתָּ֖
–እና–ቀባ
H4886

אֹתֽוֹ׃
እሱን
H0853

የቅብዓትንም ዘይት ወስደህ በራሱ ላይ ታፈስሰዋለህ፥ ትቀባውማለህ።

וְאֶת־8
(תא)–��–
H0853

בָּנָי֖ו
ልጆቹ

יב תַּקְרִ֑
አቀረበ
H7126

ם וְהִלְבַּשְׁתָּ֖
–እና––እና–አለበሰች
H3847

ת׃ כֻּתֳּנֹֽ
ልብስ–የ
H3801

ልጆቹንም ታቀርባቸዋለህ፥ ሸሚዞቹንም ታለብሳቸዋለህ።

9֩ וְחָגַרְתָּ
–እና–አንተ–shall–gird
H2296

ם אֹתָ֨
እሱን
H0853

אַבְנֵ֜ט
sash
H0073

ן אַהֲרֹ֣
አሮን
H0175

יו וּבָנָ֗
–እና–ልጆቹ

וְחָבַשְׁתָּ֤
–እና––እና–ቆለፈ
H2280

לָהֶם֙
–ለ–እነሱ
H1992

ת מִגְבָּעֹ֔
caps
H4021

ה וְהָיְתָ֥
–እና–ይሆናሉ
H1961

לָהֶ֛ם
–ለ–እነሱ
H1992

כְּהֻנָּ֖ה
priesthood
H3550

ת לְחֻקַּ֣
ሥርዓት
H2708

עוֹלָם֑
ዘላለም
H5769

וּמִלֵּאתָ֥
–እና–ሞላ
H4390

יַֽד־
እጅ–የ
H3027

ן אַהֲרֹ֖
አሮን
H0175

וְיַד־
–እና–እጅ–የ
H3027

בָּנָֽיו׃
ልጆቹ

አሮንንና ልጆቹንም በመታጠቂያ ታስታጥቃቸዋለህ፥ ቆብንም ታለብሳቸዋለህ፤ ለዘላለም ሥርዓትም ክህነት ይሆንላቸዋል፤ እንዲሁም አሮንንና ልጆቹን 
ትክናቸዋለህ።

10֙ וְהִקְרַבְתָּ
–እና–አቀረበ
H7126

אֶת־
)את(
H0853

ר הַפָּ֔
–ያ–ወይፈን
H6499

לִפְנֵי֖
ፊት–የ
H6440

הֶל אֹ֣
ድንኩአን
H0168

מוֹעֵד֑
መገናኛ
H4150

ךְ וְסָמַ֨
–እና–ደገፈ
H5564

ן אַהֲרֹ֧
አሮን
H0175

וּבָנָי֛ו
–እና–ልጆቹ

אֶת־
)את(
H0853

יְדֵיהֶ֖ם
እጅ
H3027

עַל־
–በ

אשׁ ֹ֥ ר
ራስ–የ

ר׃ הַפָּֽ
–ያ–ወይፈን
H6499

ወይፈኑንም ወደ መገናኛው ድንኳን በር ፊት ታቀርበዋለህ፤ አሮንና ልጆቹም እጆቻቸውን በወይፈኑ ራስ ላይ ይጭናሉ።

וְשָׁחַטְת11ָּ֥
–እና–አረደ

אֶת־
)את(
H0853

ר הַפָּ֖
–ያ–ወይፈን
H6499

לִפְנֵי֣
ፊት–የ
H6440

יְהוָה֑
እግዚአብሔር
H3068

תַח פֶּ֖
በር–የ
H6607

הֶל אֹ֥
ድንኩአን
H0168

ד׃ מוֹעֵֽ
መገናኛ
H4150

ወይፈኑንም በመገናኛው ድንኳን በር አጠገብ በእግዚአብሔር ፊት ታርደዋለህ።

12֙ קַחְתָּ וְלָֽ
–እና–ወሰደ
H3947

ם מִדַּ֣
–ከ–ደም
H1818

ר הַפָּ֔
–ያ–ወይፈን
H6499

ה וְנָתַתָּ֛
–እና–ሰጠ
H5414

עַל־
–በ

קַרְנֹ֥ת
ቀንድ

חַ הַמִּזְבֵּ֖
–ያ–መሥዋዓያ
H4196

בְּאֶצְבָּעֶךָ֑
–ከ–የአንተ–finger
H0676

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

ם הַדָּ֣
–ያ–ደም
H1818

ךְ תִּשְׁפֹּ֔
ይፈስሳል
H8210

אֶל־
–ወደ
H0413

יְס֖וֹד
መሠረት–of
H3247

חַ׃ הַמִּזְבֵּֽ
–ያ–መሥዋዓያ
H4196

ከወይፈኑም ደም ወስደህ በመሠዊያው ቀንዶች ላይ በጣትህ ትረጨዋለህ፤ ደሙንም ሁሉ ከመሠዊያው በታች ታፈስሰዋለህ።

קַחְת13ָּ֗ וְלָֽ
–እና–ወሰደ
H3947

ת־ אֶֽ
)את(
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

֮ הַחֵלֶב
–ያ–ስብ
H2459

ה מְכַסֶּ֣ הַֽ
–ያ––እና–እንሸፍነው
H3680

אֶת־
)את(
H0853

הַקֶּרֶב֒
–ያ–ውስጥ
H7130

ת וְאֵ֗
(תא)–��–
H0853

הַיֹּתֶרֶ֙ת֙
–ያ–appendage
H3508

עַל־
–በ

ד הַכָּבֵ֔
–ያ–ጉበት
H3516

וְאֵת֙
(תא)–��–
H0853

י שְׁתֵּ֣
ሁለት
H8147

הַכְּלָיֹ֔ת
–ያ–ኩላሊት
H3629

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

לֶב הַחֵ֖
–ያ–ስብ
H2459

ר אֲשֶׁ֣
ያ

עֲלֵיהֶן֑
–በ–እነርሱ–ላይ

וְהִקְטַרְתָּ֖
–እና–አቃጠለ

חָה׃ הַמִּזְבֵּֽ
–ያ–መሥዋዓያ
H4196
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https://biblehub.com/hebrew/3332.htm
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https://biblehub.com/hebrew/3801.htm
https://biblehub.com/hebrew/2296.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/73.htm
https://biblehub.com/hebrew/175.htm
https://biblehub.com/hebrew/2280.htm
https://biblehub.com/hebrew/1992.htm
https://biblehub.com/hebrew/4021.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/1992.htm
https://biblehub.com/hebrew/3550.htm
https://biblehub.com/hebrew/2708.htm
https://biblehub.com/hebrew/5769.htm
https://biblehub.com/hebrew/4390.htm
https://biblehub.com/hebrew/3027.htm
https://biblehub.com/hebrew/175.htm
https://biblehub.com/hebrew/3027.htm
https://biblehub.com/hebrew/7126.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/6499.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/168.htm
https://biblehub.com/hebrew/4150.htm
https://biblehub.com/hebrew/5564.htm
https://biblehub.com/hebrew/175.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3027.htm
https://biblehub.com/hebrew/6499.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/6499.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/6607.htm
https://biblehub.com/hebrew/168.htm
https://biblehub.com/hebrew/4150.htm
https://biblehub.com/hebrew/3947.htm
https://biblehub.com/hebrew/1818.htm
https://biblehub.com/hebrew/6499.htm
https://biblehub.com/hebrew/5414.htm
https://biblehub.com/hebrew/4196.htm
https://biblehub.com/hebrew/676.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/1818.htm
https://biblehub.com/hebrew/8210.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/3247.htm
https://biblehub.com/hebrew/4196.htm
https://biblehub.com/hebrew/3947.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/2459.htm
https://biblehub.com/hebrew/3680.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/7130.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3508.htm
https://biblehub.com/hebrew/3516.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/8147.htm
https://biblehub.com/hebrew/3629.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/2459.htm
https://biblehub.com/hebrew/4196.htm


የሆድ ዕቃውንም የሚሸፍነውን ስብ ሁሉ በጉልበቱም ላይ ያለውን መረብ ሁለቱንም ኵላሊቶች በላያቸውም ያለውን ስብ ወስደህ በመሠዊያው ላይ 
ታቃጥላለህ።

וְאֶת־14
(תא)–��–
H0853

ר בְּשַׂ֤
ሥጋ–የ
H1320

הַפָּר֙
–ያ–ወይፈን
H6499

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

עֹר֣וֹ
ቆዳ
H5785

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

פִּרְשׁ֔וֹ
የእሱ–dung
H6569

ף תִּשְׂרֹ֣
–እና–እንጠበስ
H8313

שׁ בָּאֵ֔
–በ––ያ–እሳት
H0784

מִח֖וּץ
–በ–ውጭ
H2351

מַּחֲנֶה֑ לַֽ
–ለ––ያ–ሰፈር
H4264

את חַטָּ֖
የኃጢአት

הֽוּא׃
እርሱ
H1931

የወይፈኑን ሥጋ ግን፥ ቁርበቱንም፥ ፈርሱንም ከሰፈር ውጭ በእሳት ታቃጥለዋለህ፤ የኃጢአት መሥዋዕት ነው።

וְאֶת־15
(תא)–��–
H0853

יִל הָאַ֥
–ያ–አይል

הָאֶחָ֖ד
–ያ–አንድ
H0259

ח תִּקָּ֑
ወሰደ
H3947

מְכ֜וּ וְסָ֨
–እና–ደገፈ
H5564

ן אַהֲרֹ֧
አሮን
H0175

וּבָנָי֛ו
–እና–ልጆቹ

אֶת־
)את(
H0853

יְדֵיהֶ֖ם
እጅ
H3027

עַל־
–በ

אשׁ ֹ֥ ר
ራስ–የ

יִל׃ הָאָֽ
–ያ–አይል

አንደኛውንም አውራ በግ ትወስደዋለህ፤ አሮንና ልጆቹም በአውራው በግ ራስ ላይ እጆቻቸውን ይጭናሉ።

וְשָׁחַטְת16ָּ֖
–እና–አረደ

אֶת־
)את(
H0853

הָאָיִ֑ל
–ያ–አይል

֙ קַחְתָּ וְלָֽ
–እና–ወሰደ
H3947

אֶת־
)את(
H0853

דָּמ֔וֹ
ደም
H1818

וְזָרַקְתָּ֥
–እና–ረጨ
H2236

עַל־
–በ

חַ הַמִּזְבֵּ֖
–ያ–መሥዋዓያ
H4196

יב׃ סָבִֽ
–በ–ዙሪያ
H5439

አውራውንም በግ ታርደዋለህ፥ ደሙንም ወስደህ በመሠዊያው ላይ በዙሪያው ትረጨዋለህ።

ת־17 וְאֶ֨
(תא)–��–
H0853

יִל הָאַ֔
–ያ–አይል

חַ תְּנַתֵּ֖
አንተ–shall–cut–into–pieces
H5408

לִנְתָחָי֑ו
into–የእሱ–pieces
H5409

וְרָחַצְתָּ֤
–እና–ታጠበ
H7364

קִרְבּוֹ֙
ውስጥ
H7130

יו וּכְרָעָ֔
–እና–የእሱ–legs
H3767

וְנָתַתָּ֥
–እና–ሰጠ
H5414

עַל־
–በ

יו נְתָחָ֖
የእሱ–pieces
H5409

וְעַל־
–እና–በ–ላይ

ראֹשֽׁוֹ׃
ራስ

አውራውንም በግ በየብልቱ ትቈርጠዋለህ፥ የሆድ ዕቃውንና እግሮቹንም ታጥባለህ፥ ከብልቱና ከራሱም ጋር ታኖረዋለህ።

וְהִקְטַרְת18ָּ֤
–እና–አቃጠለ

אֶת־
)את(
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

֙ הָאַיִ֙ל
–ያ–አይል

חָה הַמִּזְבֵּ֔
–ያ–መሥዋዓያ
H4196

עֹלָ֥ה
የሚቃጠል

ה֖וּא
እርሱ
H1931

יהוָה֑ לַֽ
–ለ–እግዚአብሔር
H3068

רֵ֣יחַ
ጣዕም
H7381

נִיח֔וֹחַ
ማረጋጋ
H5207

ה אִשֶּׁ֥
የእሳት
H0801

לַיהוָה֖
–ለ–እግዚአብሔር
H3068

הֽוּא׃
እርሱ
H1931

አውራውንም በግ በሞላው በመሠዊያው ላይ ታቃጥላለህ፤ ለእግዚአብሔር የሚቃጠል መሥዋዕት ነው፤ ጣፋጭ ሽቱ ነው። ለእግዚአብሔር የቀረበ የእሳት 
ቍርባን ነው።

וְלָקַ֣חְת19ָּ֔
–እና–ወሰደ
H3947

אֵ֖ת
)את(
H0853

הָאַיִ֣ל
–ያ–አይል

הַשֵּׁנִי֑
–ያ–ሁለተኛ
H8145

ךְ וְסָמַ֨
–እና–ደገፈ
H5564

ן אַהֲרֹ֧
አሮን
H0175

וּבָנָי֛ו
–እና–ልጆቹ

אֶת־
)את(
H0853

יְדֵיהֶ֖ם
እጅ
H3027

עַל־
–በ

אשׁ ֹ֥ ר
ራስ–የ

יִל׃ הָאָֽ
–ያ–አይል

ሁለተኛውንም አውራ በግ ትወስደዋለህ፤ አሮንና ልጆቹም እጆቻቸውን በአውራው በግ ራስ ላይ ይጭናሉ።
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https://biblehub.com/hebrew/3947.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
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https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3027.htm


וְשָׁחַטְת20ָּ֣
–እና–አረደ

אֶת־
)את(
H0853

יִל הָאַ֗
–ያ–አይል

וְלָקַחְתָּ֤
–እና–ወሰደ
H3947

מִדָּמוֹ֙
–ከ–ደም
H1818

ה וְנָֽתַתָּ֡
–እና–ሰጠ
H5414

עַל־
–በ

תְּנוּךְ֩
lobe-of
H8571

זֶן אֹ֨
ጆሮ
H0241

ן אַהֲרֹ֜
አሮን
H0175

וְעַל־
–እና–በ–ላይ

תְּנ֨וּךְ
lobe-of
H8571

זֶן אֹ֤
ጆሮ
H0241

֙ בָּנָיו
ልጆቹ

ית הַיְמָנִ֔
–ያ–ቀኝ
H3233

וְעַל־
–እና–በ–ላይ

הֶן בֹּ֤
thumb-of
H0931

יָדָם֙
እጃቸውን
H3027

ית הַיְמָנִ֔
–ያ–ቀኝ
H3233

וְעַל־
–እና–በ–ላይ

הֶן בֹּ֥
big-toe-of
H0931

רַגְלָ֖ם
እግር
H7272

הַיְמָנִי֑ת
–ያ–ቀኝ
H3233

וְזָרַקְתָּ֧
–እና–ረጨ
H2236

אֶת־
)את(
H0853

ם הַדָּ֛
–ያ–ደም
H1818

עַל־
–በ

חַ הַמִּזְבֵּ֖
–ያ–መሥዋዓያ
H4196

יב׃ סָבִֽ
–በ–ዙሪያ
H5439

አውራውንም በግ ታርደዋለህ፥ ደሙንም ትወስዳለህ፥ የአሮንንም የቀኝ ጆሮ ጫፍ፥ የልጆቹንም የቀኝ ጆሮአቸውን ጫፍ፥ የቀኝ እጃቸውንና የቀኝ እግራቸውን 
አውራ ጣት ታስነካለህ፤ ደሙንም በመሠዊያው ላይ በዙሪያው ትረጨዋለህ።

וְלָקַחְת21ָּ֞
–እና–ወሰደ
H3947

מִן־
–ከ

ם הַדָּ֨
–ያ–ደም
H1818

ר אֲשֶׁ֥
ያ

ל־ עַֽ
–በ

֮ הַמִּזְבֵּחַ
–ያ–መሥዋዓያ
H4196

מֶן וּמִשֶּׁ֣
–እና––ከ–ዘይት
H8081

הַמִּשְׁחָה֒
–ያ–ቅብዓት

וְהִזֵּיתָ֤
–እና–አንተ–shall–ርጭ

ל־ עַֽ
–በ

֙ אַהֲרֹן
አሮን
H0175

וְעַל־
–እና–በ–ላይ

יו בְּגָדָ֔
ልብስ

וְעַל־
–እና–በ–ላይ

בָּנָי֛ו
ልጆቹ

וְעַל־
–እና–በ–ላይ

י בִּגְדֵ֥
ልብሶች–የ

בָנָי֖ו
ልጆቹ

אִתּ֑וֹ
–ከ–እርሱ
H0854

שׁ וְקָדַ֥
–እና––እና–ቀደሰ
H6942

הוּא֙
እሱ
H1931

יו וּבְגָדָ֔
–እና–ልብስ

וּבָנָי֛ו
–እና–ልጆቹ

י וּבִגְדֵ֥
–እና–ልብስ

בָנָי֖ו
ልጆቹ

אִתּֽוֹ׃
–ከ–እርሱ
H0854

በመሠዊያውም ላይ ካለው ደም ከቅብዓት ዘይትም ወስደህ በአሮንና በልብሱ ላይ፥ ከእርሱም ጋር ባሉት በልጆቹና በልብሶቻቸው ላይ ትረጨዋለህ፤ እርሱም 
ልብሶቹም፥ ከእርሱም ጋር ልጆቹ ልብሶቻቸውም ይቀደሳሉ።

וְלָקַחְת22ָּ֣
–እና–ወሰደ
H3947

מִן־
–ከ

אַיִל הָ֠
–ያ–አይል

לֶב הַחֵ֨
–ያ–ስብ
H2459

אַלְיָ֜ה וְהָֽ
–እና––ያ–ስብ–tail
H0451

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

׀הַחֵלֶ֣ב 
—
H2459

ה מְכַסֶּ֣ הַֽ
–ያ––እና–እንሸፍነው
H3680

אֶת־
)את(
H0853

רֶב הַקֶּ֗
–ያ–ውስጥ
H7130

ת וְאֵ֨
(תא)–��–
H0853

יֹתֶ֤רֶת
appendage-of
H3508

הַכָּבֵד֙
–ያ–ጉበት
H3516

׀וְאֵת֣ 
—
H0853

י שְׁתֵּ֣
ሁለት
H8147

הַכְּלָיֹ֗ת
–ያ–ኩላሊት
H3629

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

הַחֵלֶ֙ב֙
–ያ–ስብ
H2459

ר אֲשֶׁ֣
ያ

ן עֲלֵהֶ֔
–በ–እነርሱ–ላይ

וְאֵ֖ת
(תא)–��–
H0853

שׁ֣וֹק
thigh-of
H7785

ין הַיָּמִ֑
ቀኝ
H3225

י כִּ֛
ምክንያቱም

יל אֵ֥
አውራ–በግ

ים מִלֻּאִ֖
ordination
H4394

הֽוּא׃
እርሱ
H1931

ደግሞም የሚካኑበት አውራ በግ ነውና የበጉን ስብ፥ ላቱንም፥ የሆድ ዕቃውንም የሚሸፍነውን ስብ፥ በጉበቱም ላይ ያለውን መረብ፥ ሁለቱንም ኵላሊቶች 
በላያቸውም ያለውን ስብ፥ የቀኙንም ወርች ትወስዳለህ።

ר23 וְכִכַּ֨
–እና–ሠለል–የ
H3603

חֶם לֶ֜
ዳቦ
H3899

ת אַחַ֗
አንድ
H0259

ת חַלַּ֨ וַֽ
–እና–cake-of
H2471

לֶ֥חֶם
ኅብስት
H3899

מֶן שֶׁ֛
ዘይት
H8081

אַחַ֖ת
አንድ
H0259

יק וְרָקִ֣
–እና–wafer
H7550

אֶחָד֑
አንድ
H0259

֙ מִסַּל
–ከ––እና–በ–አግብ
H5536

הַמַּצּ֔וֹת
–ያ–ቂጣ
H4682

ר אֲשֶׁ֖
ያ

לִפְנֵי֥
ፊት–የ
H6440

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

አንድ እንጀራ፥ አንድም የዘይት እንጀራ፥ አንድም ስስ ቂጣ በእግዚአብሔር ፊት በሌማት ካለው ቂጣ እንጀራ ትወስዳለህ፤

וְשַׂמְת24ָּ֣
–እና–አስቀመጠ

ל הַכֹּ֔
–ያ–ሁሉ
H3605

עַל֚
–በ

י כַּפֵּ֣
ማንኪያ
H3709

ן אַהֲרֹ֔
አሮን
H0175

וְעַ֖ל
–እና–በ–ላይ

י כַּפֵּ֣
ማንኪያ
H3709

בָנָי֑ו
ልጆቹ

וְהֵנַפְתָּ֥
–እና–አንተ–shall–wave

אֹתָ֛ם
እሱን
H0853

תְּנוּפָ֖ה
ሚወዛወዝ
H8573

לִפְנֵי֥
ፊት–የ
H6440

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068
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ሁሉንም በአሮን እጆችና በልጆቹ እጆች ታኖረዋለህ፤ ለሚወዘወዝ ቍርባን በእግዚአብሔር ፊት ትወዘውዘዋለህ።

וְלָקַחְת25ָּ֤
–እና–ወሰደ
H3947

אֹתָם֙
እሱን
H0853

ם מִיָּדָ֔
–ከ–እጅ
H3027

וְהִקְטַרְתָּ֥
–እና–አቃጠለ

חָה הַמִּזְבֵּ֖
–ያ–መሥዋዓያ
H4196

עַל־
–በ

הָעֹלָה֑
–ያ–የሚቃጠል

יחַ לְרֵ֤
–ለ–ጣዕም
H7381

֙ נִיחוֹ֙חַ
ማረጋጋ
H5207

לִפְנֵי֣
ፊት–የ
H6440

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

ה אִשֶּׁ֥
የእሳት
H0801

ה֖וּא
እርሱ
H1931

לַיהוָֽה׃
–ለ–እግዚአብሔር
H3068

ከእጃቸውም ትቀበለዋለህ፥ በመሠዊያውም ላይ ከሚቃጠል መሥዋዕት ጋር በእግዚአብሔር ፊት ጣፋጭ ሽቱ እንዲሆን ታቃጥለዋለህ፤ እርሱ 
ለእግዚአብሔር የእሳት ቍርባን ነው።

וְלָקַחְת26ָּ֣
–እና–ወሰደ
H3947

אֶת־
)את(
H0853

חָזֶ֗ה הֶֽ
–ያ–breast
H2373

מֵאֵ֤יל
–ከ–አውራ–በግ

הַמִּלֻּאִים֙
–ያ–ordination
H4394

ר אֲשֶׁ֣
ያ

ן לְאַהֲרֹ֔
–ለ–አሮን
H0175

וְהֵנַפְתָּ֥
–እና–አንተ–shall–wave

אֹת֛וֹ
እሱን
H0853

תְּנוּפָ֖ה
ሚወዛወዝ
H8573

לִפְנֵי֣
ፊት–የ
H6440

יְהוָה֑
እግዚአብሔር
H3068

וְהָיָה֥
–እና–ሆነች
H1961

לְךָ֖
–ለ–አንተ

לְמָנָֽה׃
as–portion
H4490

ለአሮንም ክህነት የታረደውን በግ ፍርምባ ወስደህ ለሚወዘወዝ ቍርባን በእግዚአብሔር ፊት ትወዘውዘዋለህ፤ እርሱም የአንተ ወግ ይሆናል።

וְקִדַּשְׁת27ָּ֞
–እና––እና–ቀደሰ
H6942

׀אֵת֣ 
—
H0853

חֲזֵה֣
breast-of
H2373

ה הַתְּנוּפָ֗
–ያ–ሚወዛወዝ
H8573

וְאֵת֙
(תא)–��–
H0853

שׁ֣וֹק
thigh-of
H7785

ה הַתְּרוּמָ֔
–ያ–ቅደሳት
H8641

ר אֲשֶׁ֥
ያ

הוּנַף֖
ነበረ–waved

ר וַאֲשֶׁ֣
–እና–ያ

הוּרָ֑ם
ከፍ–አደረገ

֙ מֵאֵיל
–ከ–አውራ–በግ

ים הַמִּלֻּאִ֔
–ያ–ordination
H4394

ר מֵאֲשֶׁ֥
–ከ––እና–ከ–ያ

ן לְאַהֲרֹ֖
–ለ–አሮን
H0175

ר וּמֵאֲשֶׁ֥
–እና––ከ––እና–ከ–ያ

לְבָנָֽיו׃
–ለ–ልጆች

ከሚካኑበትም አውራ በግ የተወሰደ ለአሮንና ለልጆቹ ወግ የሚሆን ለመሥዋዕት የተወዘወዘውን ፍርምባና የተነሣውን ወርች ትቀድሳለህ።

וְהָיָה28֩
–እና–ሆነች
H1961

ן לְאַהֲרֹ֨
–ለ–አሮን
H0175

יו וּלְבָנָ֜
–እና––ለ–ልጆች

לְחָק־
ሥርዓት
H2706

ם עוֹלָ֗
ዘላለም
H5769

מֵאֵת֙
–ከ
H0854

בְּנֵי֣
ልጆች

ל יִשְׂרָאֵ֔
እስራኤል
H3478

י כִּ֥
ምክንያቱም

תְרוּמָ֖ה
ቅደሳት
H8641

ה֑וּא
እርሱ
H1931

ה וּתְרוּמָ֞
–እና–ቅደሳት
H8641

יִהְיֶ֨ה
ሆነ
H1961

מֵאֵ֤ת
–ከ
H0854

בְּנֵֽי־
ልጆች

֙ יִשְׂרָאֵל
እስራኤል
H3478

מִזִּבְחֵי֣
–ከ–መሥዋዕት
H2077

ם שַׁלְמֵיהֶ֔
የሰላም
H8002

ם תְּרוּמָתָ֖
ቅደሳት
H8641

לַיהוָֽה׃
–ለ–እግዚአብሔር
H3068

ያውም የማንሣት ቍርባን ነውና ከእስራኤል ልጆች ዘንድ ለዘላለም የአሮንና የልጆቹ ወግ ይሁን፤ የእስራኤል ልጆች የሚያቀርቡት የደኅንነት መሥዋዕታቸው 
የማንሣት ቍርባን ይሆናል፤ ለእግዚአብሔር የማንሣት ቍርባን ይሆናል።

י29 וּבִגְדֵ֤
–እና–ልብስ

הַקֹּדֶ֙שׁ֙
–ያ–ቅዱስ
H6944

ר אֲשֶׁ֣
ያ

ן לְאַהֲרֹ֔
–ለ–አሮን
H0175

יִהְי֥וּ
ይሆናል
H1961

לְבָנָי֖ו
–ለ–ልጆች

אַחֲרָ֑יו
በኋላው

לְמָשְׁחָה֣
–ለ–ቅብዓት

ם בָהֶ֔
–በ–እነሱ

וּלְמַלֵּא־
–እና––ለ–ሞላ
H4390

בָ֖ם
–በ–እነሱ

אֶת־
)את(
H0853

ם׃ יָדָֽ
እጃቸውን
H3027

የተቀደሰውም የአሮን ልብስ ይቀቡበትና ይካኑበት ዘንድ ከእርሱ በኋላ ለልጆቹ ይሁን።

שִׁבְעַת30֣
ሰባት
H7651

ים יָמִ֗
ቀናት
H3117

ם יִלְבָּשָׁ֧
–እና–አለበሰች
H3847

הַכֹּהֵ֛ן
–ያ–ካህን
H3548

יו תַּחְתָּ֖
–በ––ከ–ሥር
H8478

מִבָּנָי֑ו
–ከ–ልጆች

ר אֲשֶׁ֥
ያ

א ֹ֛ יָב
ይመጡ
H0935

אֶל־
–ወደ
H0413

הֶל אֹ֥
ድንኩአን
H0168

מוֹעֵ֖ד
መገናኛ
H4150

ת לְשָׁרֵ֥
–ለ––እና–አገለገለ
H8334

דֶשׁ׃ בַּקֹּֽ
–በ––ያ–ቅዱስ
H6944

ከልጆቹም በእርሱ ፋንታ ካህን የሚሆነው በመቅደስ ለማገልገል ወደ መገናኛው ድንኳን ሲገባ ሰባት ቀን ይልበሰው።
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וְאֵ֛ת31
(תא)–��–
H0853

יל אֵ֥
አውራ–በግ

ים הַמִּלֻּאִ֖
–ያ–ordination
H4394

ח תִּקָּ֑
ወሰደ
H3947

וּבִשַּׁלְתָּ֥
–እና–በሰሉ
H1310

אֶת־
)את(
H0853

בְּשָׂר֖וֹ
ሥጋ
H1320

ם בְּמָקֹ֥
–በ–ስፍራ
H4725

שׁ׃ קָדֹֽ
ቅዱስ
H6918

የሚካንበትንም አውራ በግ ወስደህ ሥጋውን በተቀደሰ ስፍራ ትቀቅለዋለህ።

ל32 וְאָכַ֨
–እና–በላ
H0398

ן אַהֲרֹ֤
አሮን
H0175

֙ וּבָנָיו
–እና–ልጆቹ

אֶת־
)את(
H0853

ר בְּשַׂ֣
ሥጋ–የ
H1320

יִל הָאַ֔
–ያ–አይል

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

חֶם הַלֶּ֖
–ያ–ዳቦ
H3899

ר אֲשֶׁ֣
ያ

ל בַּסָּ֑
–በ––ያ––እና–በ–አግብ
H5536

תַח פֶּ֖
በር–የ
H6607

הֶל אֹ֥
ድንኩአን
H0168

ד׃ מוֹעֵֽ
መገናኛ
H4150

አሮንና ልጆቹም የአውራውን በግ ሥጋ በሌማትም ያለውን እንጀራ በመገናኛው ድንኳን በር ይበሉታል።

וְאָכְל֤ו33ּ
–እና–በላ
H0398

אֹתָם֙
እሱን
H0853

ר אֲשֶׁ֣
ያ

ר כֻּפַּ֣
ከፈረ

ם בָּהֶ֔
–በ–�

א לְמַלֵּ֥
–ለ–ሞላ
H4390

אֶת־
)את(
H0853

ם יָדָ֖
እጃቸውን
H3027

שׁ לְקַדֵּ֣
–ለ––እና–ቀደሰ
H6942

אֹתָ֑ם
እሱን
H0853

וְזָר֥
–እና–stranger

לאֹ־
አል
H3808

יאֹכַ֖ל
በላ
H0398

כִּי־
ምክንያቱም

דֶשׁ קֹ֥
ቅዱስ
H6944

ם׃ הֵֽ
እነሱ
H1992

የተካኑና የተቀደሱ ይሆኑ ዘንድ ማስተስረያ የሆነውን ነገር ይብሉት፤ ሌላ ሰው ግን አይብላው፤ የተቀደሰ ነውና።

אִם־34 וְֽ
–እና–ከ

ר יִוָּתֵ֞
–እና–ቀረ
H3498

ר מִבְּשַׂ֧
–ከ–ሥጋ
H1320

ים הַמִּלֻּאִ֛
–ያ–ordination
H4394

וּמִן־
–እና––ከ

חֶם הַלֶּ֖
–ያ–ዳቦ
H3899

עַד־
እስከ
H5704

קֶר הַבֹּ֑
–ያ–ጥዋት
H1242

וְשָׂרַפְתָּ֤
–እና––እና–እንጠበስ
H8313

אֶת־
)את(
H0853

הַנּוֹתָר֙
–ያ––እና–ቀረ
H3498

שׁ בָּאֵ֔
–በ––ያ–እሳት
H0784

א ֹ֥ ל
አል
H3808

יֵאָכֵ֖ל
በላ
H0398

כִּי־
ምክንያቱም

דֶשׁ קֹ֥
ቅዱስ
H6944

הֽוּא׃
እርሱ
H1931

የተካኑበትም ሥጋ ወይም እንጀራ ተርፎ ቢያድር፥ የቀረውን በእሳት ታቃጥለዋለህ፤ የተቀደሰ ነውና አይበላም።

ית35ָ וְעָשִׂ֜
–እና–አደረገ

ן לְאַהֲרֹ֤
–ለ–አሮን
H0175

֙ וּלְבָנָיו
–እና––ለ–ልጆች

כָה כָּ֔
እንዲህ
H3602

ל כְּכֹ֥
ሁሉ
H3605

אֲשֶׁר־
ያ

יתִי צִוִּ֖
አዘዘ
H6680

אֹתָ֑כָה
አንተን
H0853

שִׁבְעַ֥ת
ሰባት
H7651

ים יָמִ֖
ቀናት
H3117

א תְּמַלֵּ֥
ሞላ
H4390

ם׃ יָדָֽ
እጃቸውን
H3027

እንዳዘዝሁህም ሁሉ በአሮንና በልጆቹ እንዲህ አድርግ፤ ሰባት ቀን ትክናቸዋለህ።

ר36 וּפַ֨
–እና–ወይፈን
H6499

את חַטָּ֜
የኃጢአት

ה תַּעֲשֶׂ֤
ትአደርጋት

לַיּוֹם֙
–ለ––ያ–ቀን
H3117

עַל־
–በ

ים הַכִּפֻּרִ֔
–ያ–atonements
H3725

֙ וְחִטֵּאתָ
–እና–ኃጢአት–ሠራ
H2398

עַל־
–በ

חַ הַמִּזְבֵּ֔
–ያ–መሥዋዓያ
H4196

בְּכַפֶּרְךָ֖
ከፈረ

עָלָי֑ו
–ላይ–እሷ

שַׁחְתָּ֥ וּמָֽ
–እና–ቀባ
H4886

אֹת֖וֹ
እሱን
H0853

לְקַדְּשֽׁוֹ׃
–ለ––እና–ቀደሰ
H6942

ዕለት ዕለትም ስለ ማስተስረይ ለኃጢአት መሥዋዕት ወይፈኑን ታቀርባለህ፤ ማስተስረያም ባደረግህ ጊዜ መሠዊያውን ታነጻዋለህ፤ ቅዱስም ይሆን ዘንድ 
ትቀባዋለህ።
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שִׁבְעַת37֣
ሰባት
H7651

ים יָמִ֗
ቀናት
H3117

תְּכַפֵּר֙
ከፈረ

עַל־
–በ

חַ הַמִּזְבֵּ֔
–ያ–መሥዋዓያ
H4196

וְקִדַּשְׁתָּ֖
–እና––እና–ቀደሰ
H6942

אֹת֑וֹ
እሱን
H0853

וְהָיָה֤
–እና–ይሆናሉ
H1961

֙ הַמִּזְבֵּחַ֙
–ያ–መሥዋዓያ
H4196

דֶשׁ קֹ֣
ቅዱስ
H6944

ים דָשִׁ֔ קָֽ
ቅዱስ
H6944

כָּל־
ሁሉ
H3605

הַנֹּגֵעַ֥
–ያ–ነካ
H5060

חַ בַּמִּזְבֵּ֖
–በ–መስዋዕትያ
H4196

שׁ׃ יִקְדָּֽ
–እና–ቀደሰ
H6942

ס
§

ሰባት ቀን ለመሠዊያው ማስተስረያ ታደርጋለህ፥ ትቀድሰውማለህ፤ መሠዊያውም ቅድስተ ቅዱሳን ይሆናል፤ መሠዊያውንም የሚነካ ሁሉ ቅዱስ ይሆናል።

וְזֶ֕ה38
–እና–ይህ
H2088

ר אֲשֶׁ֥
ያ

ה תַּעֲשֶׂ֖
አደረገ

עַל־
–በ

חַ הַמִּזְבֵּ֑
–ያ–መሥዋዓያ
H4196

ים כְּבָשִׂ֧
ጠቦት
H3532

בְּנֵֽי־
ልጆች

שָׁנָה֛
ዓመት
H8141

שְׁנַיִ֥ם
ሁለት
H8147

לַיּ֖וֹם
–ለ––ያ–ቀን
H3117

יד׃ תָּמִֽ
ዘወትር
H8548

በመሠዊያውም ላይ የምታቀርበው ይህ ነው፤ በቀን በቀን ዘወትር ሁለት የዓመት ጠቦቶች ታቀርባለህ።

אֶת־39
)את(
H0853

בֶשׂ הַכֶּ֥
–ያ–ጠቦት
H3532

הָאֶחָ֖ד
–ያ–አንድ
H0259

ה תַּעֲשֶׂ֣
አደረገ

קֶר בַבֹּ֑
–በ–ጧት
H1242

וְאֵת֙
(תא)–��–
H0853

בֶשׂ הַכֶּ֣
–ያ–ጠቦት
H3532

י הַשֵּׁנִ֔
–ያ–ሁለተኛ
H8145

ה תַּעֲשֶׂ֖
አደረገ

ין בֵּ֥
መካከል
H0996

יִם׃ הָעַרְבָּֽ
–ያ–ማታ
H6153

አንዱን ጠቦት በማለዳ ቍርባን አድርገህ ታቀርበዋለህ፤ ሁለተኛውንም ጠቦት በማታ ቍርባን አድርገህ ታቀርበዋለህ።

ן40 וְעִשָּׂרֹ֨
–እና–አሥራት
H6241

לֶת סֹ֜
ቅቤ–ዱቄት
H5560

בָּל֨וּל
–እና–እንደባልቅ

מֶן בְּשֶׁ֤
–ከ–ዘይት
H8081

כָּתִית֙
beaten
H3795

רֶ֣בַע
አራተኛ–of
H7253

ין הַהִ֔
–ያ–ሂን
H1969

סֶךְ וְנֵ֕
–እና–የጠጅ
H5262

ית רְבִעִ֥
አራተኛ–of
H7253

ין הַהִ֖
–ያ–ሂን
H1969

יָיִ֑ן
ወይን
H3196

בֶשׂ לַכֶּ֖
–ለ––ያ–ጠቦት
H3532

ד׃ הָאֶחָֽ
–ያ–አንድ
H0259

ከአንዱ ጠቦትም ጋር የኢን መስፈሪያ አራተኛ እጅ በሆነ ተወቅጦ በተጠለለ ዘይት የተለወሰ የኢፍ መስፈሪያ አሥረኛ እጅ መልካም ዱቄት፥ ደግሞ ለመጠጥ 
ቍርባን የኢን መስፈሪያ አራተኛ እጅ የወይን ጠጅ ታቀርባለህ።

וְאֵת41֙
(תא)–��–
H0853

בֶשׂ הַכֶּ֣
–ያ–ጠቦት
H3532

י הַשֵּׁנִ֔
–ያ–ሁለተኛ
H8145

ה תַּעֲשֶׂ֖
አደረገ

ין בֵּ֣
መካከል
H0996

יִם הָעַרְבָּ֑
–ያ–ማታ
H6153

ת כְּמִנְחַ֨
የእህል
H4503

קֶר הַבֹּ֤
–ያ–ጥዋት
H1242

וּכְנִסְכָּהּ֙
–እና–የጠጅ
H5262

עֲשֶׂה־ תַּֽ
አደረገ

הּ לָּ֔
–በ–ውስጡ

לְרֵ֣יחַ
–ለ–ጣዕም
H7381

חַ נִיחֹ֔
ማረጋጋ
H5207

ה אִשֶּׁ֖
የእሳት
H0801

לַיהוָֽה׃
–ለ–እግዚአብሔር
H3068

ሁለተኛውንም ጠቦት በማታ ታቀርበዋለህ፥ እንደ ማለዳውም የእህልና የመጠጥ ቍርባን ታደርግበታለህ፤ ለእግዚአብሔር ጣፋጭ ሽቱ እንዲሆን የእሳት 
ቍርባን ይሆናል።

עֹלַת42֤
የሚቃጠል

תָּמִיד֙
ዘወትር
H8548

ם תֵיכֶ֔ לְדֹרֹ֣
–ለ–ትውልዶቻቸሁ
H1755

תַח פֶּ֥
በር–የ
H6607

הֶל־ אֹֽ
ድንኩአን
H0168

מוֹעֵ֖ד
መገናኛ
H4150

לִפְנֵי֣
ፊት–የ
H6440

יְהוָה֑
እግዚአብሔር
H3068

ר אֲשֶׁ֨
ያ

אִוָּעֵד֤
እኔ–will–meet
H3259

לָכֶם֙
–ከ–�

מָּה שָׁ֔
እዚያ
H8033

ר לְדַבֵּ֥
መናገር
H1696

אֵלֶ֖יךָ
–ለ–አንተ
H0413

ׁם׃ שָֽ
እዚያ
H8033

ለአንተ እናገር ዘንድ ከእናንተ ጋር በምገናኝበት በመገናኛው ድንኳን ደጃፍ፥ በእግዚአብሔር ፊት ይህ ዘወትር ለልጅ ልጃችሁ የሚቃጠል መሥዋዕት ይሆናል።

י43 וְנֹעַדְתִּ֥
–እና–እኔ–will–meet
H3259

מָּה שָׁ֖
እዚያ
H8033

לִבְנֵי֣
–ከ–ልጆች

יִשְׂרָאֵל֑
እስራኤል
H3478

שׁ וְנִקְדַּ֖
–እና––እና–ቀደሰ
H6942

י׃ בִּכְבֹדִֽ
–በ–ክብር
H3519

ከእስራኤልም ልጆች ጋር በዚያ እገናኛለሁ፤ ድንኳኑም በክብሬ ይቀደሳል።
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י44 וְקִדַּשְׁתִּ֛
–እና––እና–ቀደሰ
H6942

אֶת־
)את(
H0853

הֶל אֹ֥
ድንኩአን
H0168

מוֹעֵ֖ד
መገናኛ
H4150

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

חַ הַמִּזְבֵּ֑
–ያ–መሥዋዓያ
H4196

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

ן אַהֲרֹ֧
አሮን
H0175

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

בָּנָי֛ו
ልጆቹ

שׁ אֲקַדֵּ֖
–እና–ቀደሰ
H6942

ן לְכַהֵ֥
–ለ–serve–as–ካህን
H3547

י׃ לִֽ
–ለ–እኔ

የመገናኛውንም ድንኳን መሠዊያውንም እቀድሳለሁ፤ በክህነትም ያገለግሉኝ ዘንድ አሮንንና ልጆቹን እቀድሳለሁ።

י45 כַנְתִּ֔ וְשָׁ֣
–እና––እና–ይኖርል
H7931

בְּת֖וֹךְ
–በ–ውስጥ
H8432

בְּנֵי֣
ልጆች

יִשְׂרָאֵל֑
እስራኤል
H3478

יתִי וְהָיִ֥
–እና–እሆናለሁ
H1961

לָהֶ֖ם
–ለ–እነሱ

ים׃ לֵאלֹהִֽ
–ለ–አምላክ
H0430

በእስራኤልም ልጆች መካከል እኖራለሁ፥ አምላክም እሆናቸዋለሁ።

וְיָדְע֗ו46ּ
–እና–አወቀ
H3045

י כִּ֣
ምክንያቱም

אֲנִי֤
እኔ
H0589

יְהוָה֙
እግዚአብሔር
H3068

ם אֱלֹ֣הֵיהֶ֔
አምላክ
H0430

ר אֲשֶׁ֨
ያ

הוֹצֵ֧אתִי
አወጣ
H3318

אֹתָ֛ם
እሱን
H0853

רֶץ מֵאֶ֥
ከ–ምድር
H0776

יִם מִצְרַ֖
ግብፅ
H4714

לְשָׁכְנִי֣
–ለ––እና–ይኖርል
H7931

בְתוֹכָם֑
–በ––በ–መካከል
H8432

אֲנִ֖י
እኔ
H0589

יְהוָה֥
እግዚአብሔር
H3068

ם׃ אֱלֹהֵיהֶֽ
አምላክ
H0430

פ
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በመካከላቸውም እኖር ዘንድ ከግብፅ ምድር ያወጣኋቸው አምላካቸው እግዚአብሔር እኔ እንደ ሆንሁ ያውቃሉ፤ እኔ አምላካቸው እግዚአብሔር ነኝ።
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